
 

 

 

1/26 

EDITAL 003/2020 

 

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO 
EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO DE EXECUÇÃO PENAL 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO  DO MARANHÃO,  no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO 
FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO 
NÚCLEO DE EXECUÇÃO PENAL, resolve: 

 

Art. 1º- INFORMAR  que os recursos interpostos foram devidamente respondidos para 
cada candidato (a) através do e-mail seletivos2020@ma.def.br, conforme ANEXO I  do 
presente edital; 

Art. 2º-  DIVULGAR, após análise dos recursos interpostos, a lista definitiva dos 
candidatos que obtiveram suas inscrições deferidas no processo seletivo, conforme 
ANEXO II  do presente edital; 

Art. 3º - DIVULGAR a lista de pontuação da fase de análise curricular, conforme 
ANEXO III  do presente edital; 
 
Art. 4º -  INFORMAR que os recursos em face da ANÁLISE CURRICULAR  
deverão ser interpostos eletronicamente, nos dias 11/08/2020 e 12/08/2020, em 
FORMATO PDF , por meio do endereço eletrônico seletivos2020@ma.def.br, 
conforme Item 10 do Edital de Abertura; 
 
Art. 5º - O presente Edital será publicado no site da DPE/MA. 

 

 

São Luís, 10 de agosto de 2020 

 

 

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES  

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão  
 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

2/26 

ANEXO I 

Recursos Deferidos e Indeferidos 

CANDIDATO RECURSO 
MIRELA MARQUES LEITE DEFERIDO 
DANIELLE NUNES COSTA INDEFERIDO 

DIEGO BRUNNO RIBEIRO CHAGAS DEFERIDO 
DANIELA CRISTINA SANTOS SILVA INDEFERIDO 
GLEYCE KELLE MARANHÃO DOS 

SANTOS, 
INDEFERIDO 

LUCAS GABRIEL DUARTE SANTOS DEFERIDO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

3/26 

ANEXO II 

 

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO DE EXECUÇÃO PENAL  

 

INSC. NOME  STATUS MOTIVO(S)  

6897 
ALANA BEATRIZ DE 
ABREU FERREIRA MAIA 

DEFERIDO - 

6876 
ALICE MARIA DE JESUS 
DOS SANTOS 

DEFERIDO - 

6859 
ALINE OLIVEIRA 
MADEIRA 

DEFERIDO - 

6689 
AMANDA PINHEIRO DE 
ANDRADE 

DEFERIDO - 

6807 
ANA CAROLINA COSTA 
SODRE 

DEFERIDO - 

6613 
ANA CAROLINE OLIVEIRA 
LIMA 

DEFERIDO - 

6941 
ANA LYNCIA MONTEIRO 
ROCHA VIEIRA 

DEFERIDO - 

6873 
ANA YASMIM CAMARGO 
SANTOS 

DEFERIDO - 

6630 ANDERSON LIMA COELHO DEFERIDO - 

6744 
ANDRESSA DA SILVA 
VIEGAS 

DEFERIDO - 

6731 
ARYANNA CRISTINA DE 
CARVALHO ABREU 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

6707 
BÁRBARA NASCIMENTO 
SPADETTI 

DEFERIDO - 

6756 
BEATRIZ MARIA 
GONÇALVES AMORIM 

DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

4/26 

6829 CAMILA MENEZES SILVA DEFERIDO - 

6628 CAMILA OLIVEIRA COSTA DEFERIDO - 

6733 
CAMILA OLIVEIRA 
FONSECA 

DEFERIDO - 

6735 CAMILA VIANA COSTA DEFERIDO - 

6616 
CARLA REGINA PEREIRA 
VIEIRA 

DEFERIDO - 

6715 
CARLA TERESA FERREIRA 
BEZERRA 

DEFERIDO - 

6844 
CARLOS ALBERTO 
DUARTE SERRA FILHO 

DEFERIDO - 

6682 
CARLOS EDUARDO 
PEREIRA SILVA 

DEFERIDO - 

6769 
CAROLINE PEREIRA DE 
ABREU 

DEFERIDO - 

6833 
CATARINA MARIA LIMA 
LOBATO 

DEFERIDO - 

6785 
CAUAN LUCAS COSTA 
FREITAS 

DEFERIDO - 

6730 
CECÍLIA DE SOUZA VIANA 
BARROS 

DEFERIDO - 

6719 
CINDY FERREIRA DE 
SOUSA 

DEFERIDO - 

6802 
CRISTIANA DE SOUSA 
VIEIRA 

DEFERIDO - 

6922 DANIEL AIRES SOUSA DEFERIDO - 

6703 
DANIELA CRISTINA 
SANTOS SILVA 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

6921 
DANIELLA DANNA 
SOARES DA SILVA 

DEFERIDO - 

6918 DANIELLE NUNES COSTA INDEFERIDO O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

5/26 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

6817 
DANILO DA SILVA 
MAGALHÃES 

DEFERIDO - 

6697 
DARLILSON VALE DE 
SOUSA 

DEFERIDO - 

6671 
DAYENE GORETE 
PINHEIRO MENDES 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

6850 
DAYSE MARA PEREIRA 
MIRANDA 

DEFERIDO - 

6919 
DENISE NASCIMENTO DOS 
SANTOS 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

6894 
DIEGO BRUNNO RIBEIRO 
CHAGAS 

DEFERIDO - 

6748 
DIEGO DAVID DE SOUSA 
PEREIRA 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

6900 
DYHELLE CHRISTINA 
CAMPOS MENDES 

DEFERIDO - 

6617 
ELIDA DIAS DE 
ALBUQUERQUE 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

6914 
ELINE DE JESUS MARTINS 
FONSECA 

DEFERIDO - 

6749 
ELVES SANTOS 
RODRIGUES 

DEFERIDO - 

6649 FELIPE SILVA DOS SANTOS DEFERIDO - 

6700 
FLÁVIA JULIANA PIRES 
GALVÃO 

INDEFERIDO 
O (A) CANDIDATO (A) NÃO 

ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 
REQUERIDA (CURRÍCULO 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

6/26 

LATTES). 

6925 
FLAVIO LISBOA BORBA 
BRITO 

DEFERIDO - 

6624 
GABRIELLE GUEDES 
COSTA FONTES FREIRE 

DEFERIDO - 

6821 
GIANNE PIMENTA 
OLIVEIRA 

DEFERIDO - 

6608 
GIRLEANNE CRISTINA DO 
NASCIMENTO MENDES 

DEFERIDO - 

6684 
GLEYCE KELLE 
MARANHÃO DOS SANTOS 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

6832 
GUSTAVO SILVA 
SANTIAGO 

DEFERIDO - 

6783 
INGRID LAIANE VERAS 
CRUZ 

DEFERIDO - 

6695 
JADIANE SANTANA DOS 
SANTOS 

DEFERIDO - 

6727 
JASMINE FERREIRA 
BERTOLDO 

DEFERIDO - 

6884 JAYNE MAYRA COSTA DEFERIDO - 

6933 
JEANNE FREIRE PONTES 
BARRADAS 

DEFERIDO - 

6797 
JESSICA INGRID MORAIS 
CARVALHO 

DEFERIDO - 

6621 
JOÃO PEDRO RODRIGUES 
DE SOUSA ROCHA 

DEFERIDO - 

6694 
JOÃO VICTOR PADILHA 
FERREIRA 

DEFERIDO - 

6803 
KAREN CRISTINE DINIZ 
MORAES 

DEFERIDO - 

6899 
KARINA AZEVEDO 
FEITOSA 

DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

7/26 

6655 
KARLA DANYELLE BOAS 
GUTERRES 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

6777 
KAROLLAYNNE PINHO 
HOLANDA 

DEFERIDO - 

6830 
KATHARINE CASSEA 
MOREIRA SOARES LIMA 

DEFERIDO - 

6907 
KELDA SOFIA DA COSTA 
SANTOS CAIRES ROCHA 

DEFERIDO - 

6638 
KELLY KARINE CAMPOS 
SOARES 

DEFERIDO - 

6635 
LARISSA ELOI CASTRO 
SANTOS 

DEFERIDO - 

6898 
LARISSA OLIVEIRA 
COELHO 

DEFERIDO - 

6705 
LAURA DE FÁTIMA 
ALMEIDA ALBUQUERQUE 

DEFERIDO - 

6746 
LAURA LETÍCIA SILVA DA 
SILVA 

DEFERIDO - 

6862 
LAYLA LUZIA SANTANA 
GUIMARAES 

DEFERIDO - 

6625 
LEONARDO SERRA 
CANTANHEDE 

DEFERIDO - 

6772 LETICIA SANTOS SABOIA DEFERIDO - 

6726 LISIANE VIEIRA ALVES DEFERIDO - 

6854 
LORENA HELLEN SOUZA 
AMORIM LIMA 

DEFERIDO - 

6709 
LUCAS CHAVES DE 
CARVALHO 

DEFERIDO - 

6902 
LUCAS GABRIEL DUARTE 
SANTOS 

DEFERIDO - 

6657 
LUCAS RODRIGUES 
FALCÃO 

DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

8/26 

6706 
LUIZ EDUARDO GÓES 
BITTENCOURT 

DEFERIDO - 

6758 LUIZA FONSECA CAMPOS DEFERIDO - 

6760 
LUIZA SOUSA BARROS 
VIEIRA 

DEFERIDO - 

6840 MARCIA MAFRA LOBO DEFERIDO - 

6651 MÁRCIA MOTA SANTOS INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

6853 
MARCOS HENRIQUE DE 
MORAES FERNANDES 

INDEFERIDO 
O (A) CANDIDATO (A) NÃO 

ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 
REQUERIDA. 

6701 
MARIA CRISTINA SILVA 
LEMOS 

DEFERIDO - 

6627 
MARIA DE LOURDES 
AGUIAR DE OLIVEIRA 

DEFERIDO - 

6851 
MARIA GLEYCEKELLEN 
FERREIRA BRANDÃO 

DEFERIDO - 

6885 
MARIA LUIZA RODRIGUES 
DURANS 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

6740 MARIANA E SILVA LIMA DEFERIDO - 

6606 
MARIANA MARQUES 
LEITE 

DEFERIDO - 

6875 
MARIANA WEBA LOBATO 
VAZ 

DEFERIDO - 

6836 
MARIANE DE FÁTIMA DO 
COUTO FURTADO 

DEFERIDO - 

6920 MARINA SENA SILVA INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

6691 MATEUS MENDES DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

9/26 

MACHADO 

6791 
MATHEUS VIEIRA DOS 
REIS SILVA 

DEFERIDO - 

6776 MAURO VIEIRA DE PAULA INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

6696 
MELANIE MARTINS 
PINHEIRO MELO GOMES 

DEFERIDO - 

6766 MILENA DINIZ FERREIRA DEFERIDO - 

6664 
MILLANY MICHELLE 
PINHEIRO FREIRE 

DEFERIDO - 

6755 MIRELA MARQUES LEITE DEFERIDO - 

6603 
MIRELLA MORAES DA 
SILVA 

DEFERIDO - 

6815 
MONIQUE PEREIRA 
ALMADA 

DEFERIDO - 

6712 
NAGILA PEREIRA BELFOR 
DA SILVA 

DEFERIDO - 

6714 NARLA SERRA ARAGÃO DEFERIDO - 

6886 
NATÁLIA BARBOSA 
VIANA 

DEFERIDO - 

6679 
NATALIA DOS SANTOS DA 
SILVA MENDES 

DEFERIDO - 

6938 
NATHALIA SUELLEN 
GARCES CASCAES 

DEFERIDO - 

6720 NAYANE PIRES DE SOUSA DEFERIDO - 

6602 
NEWTON PIRES DE 
AZEVEDO 

DEFERIDO - 

6892 
PATRÍCIA DOS SANTOS 
CORRÊA 

DEFERIDO - 

6888 
PAULA FABÍOLA DOS 
SANTOS CIDREIRA 

DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

10/26 

6765 
POLIANA TEIXEIRA 
ALMEIDA 

DEFERIDO - 

6825 
RAFAELA FERREIRA 
FRANÇA 

DEFERIDO - 

6623 
RAFAELA JORGE 
BORDALO MENDONÇA 

DEFERIDO - 

6643 RAISSA RABELO LINDOSO DEFERIDO - 

6788 RAQUEL PINTO ALVES DEFERIDO - 

6939 RAYANE DIAS MARQUES INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

6823 
RAYSSA SCARLETT SILVA 
VERAS 

DEFERIDO - 

6831 
REBECA PEDROSA DE 
SOUSA 

DEFERIDO - 

6849 REJANNE SILVA PINHEIRO INDEFERIDO 
O (A) CANDIDATO (A) NÃO 

ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 
REQUERIDA. 

6816 
RHAYNA CRYSTIAN 
SARAIVA RODRIGUES 

DEFERIDO - 

6718 
RÍVIA BARBOZA 
FERNANDES 

DEFERIDO - 

6916 
ROSANNA LÚCIA TAJRA 
MUALEM ARAÚJO 

DEFERIDO - 

6678 
RYAN ORLANDO PEREIRA 
SILVA 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

6725 
SABRINA PELÚCIO 
DOMINICI 

DEFERIDO - 

6723 
SCARLAT CARVALHO DO 
NASCIMENTO SILVA 

DEFERIDO - 

6912 
SIDNEY DAMASCENO 
SANTOS 

DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

11/26 

6693 
SILVELLENE COSTA 
SILVEIRA 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

6792 
SUÉVYLLA BYANCA 
AMORIM PEREIRA 

DEFERIDO - 

6827 
SYLVESTER ISRAEL DE 
MACENA BANDEIRA 

DEFERIDO - 

6641 
TATYANA RABELO 
SALDANHA TAVARES 

DEFERIDO - 

6771 
TAYANNA ALMEIDA DE 
BRITTO 

DEFERIDO - 

6753 
THAÍS FABIANE JANSEN 
DE SÁ FERREIRA 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

6805 
THALYANY GONÇALVES 
PRAZERES 

DEFERIDO - 

6708 THAYNAR COSTA BASTOS DEFERIDO - 

6935 
THAYNARA FERREIRA 
ROCHA 

DEFERIDO - 

6622 
THAYNARA VANESSA 
SILVA DE ASSIS 

DEFERIDO - 

6716 
THIAGO DO ESPIRITO 
SANTO SILVA 

DEFERIDO - 

6640 
UTHANIA VELIZANGELA 
GONÇALVES FEITOSA 
SILVA 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

6615 
VALÉRIA DA SILVA 
PINHEIRO CORRÊA 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

6614 
VANESSA DA SILVA 
PINHEIRO CORRÊA 

INDEFERIDO 
O (A) CANDIDATO (A) NÃO 

ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 
REQUERIDA (CURRÍCULO 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

12/26 

LATTES). 

6745 VANILSON RIBEIRO SILVA DEFERIDO - 

6754 
VICTOR TEIXEIRA 
SANTANA 

DEFERIDO - 

6887 YASMIN BRENHA VIEGAS DEFERIDO - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

13/26 

TABELA DE PONTUAÇÃO – ANEXO III  

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4) 

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6897 Alana Beatriz de Abreu Ferreira Maia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6876 Alice Maria De Jesus Dos Santos* 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 

6859 Aline Oliveira Madeira 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6689 Amanda Pinheiro de Andrade 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6807 Ana Carolina Costa Sodre 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2 

6613 Ana Caroline Oliveira lima 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

6941 Ana Lyncia Monteiro Rocha Vieira 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

6873 Ana Yasmim Camargo Santos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6630 Anderson Lima Coelho 0 0 0 3 0 0 0 0 0 3 

6744 Andressa da Silva Viegas 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

14/26 

 

 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4) 

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6707 Bárbara Nascimento Spadetti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6756 Beatriz Maria Gonçalves Amorim 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6829 Camila Menezes Silva 0 0 0 0 2 0 0 0 1 3 

6628 Camila Oliveira Costa* 0 0 0 6 0 0 0 0 1 7 

6733 Camila Oliveira Fonseca* 0 0 0 0 2 0 0 0 1 3 

6735 Camila Viana Costa 0 12 0 0 0 0 0 0 0 12 

6616 Carla Regina Pereira Vieira* 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

6715 Carla Teresa Ferreira Bezerra 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 

6844 Carlos Alberto Duarte Serra Filho* 0 12 0 0 0 0 0 0 0 12 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

15/26 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4) 

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6682 Carlos Eduardo Pereira Silva 0 0 0 0 1 1 0 0 0 2 

6769 Caroline Pereira de Abreu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6833 Catarina Maria Lima Lobato 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6785 Cauan Lucas Costa Freitas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6730 Cecília de Souza Viana Barros 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0,5 

6719 Cindy Ferreira de Sousa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6802 Cristiana de Sousa Vieira 0 0 0 0 1 0,5 0 0 0 1,5 

6922 Daniel Aires Sousa 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

6921 Daniella Danna Soares da silva* 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

16/26 

 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4) 

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6817 Danilo Da Silva Magalhães* 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

6697 Darlilson Vale de Sousa* 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

6850 Dayse Mara Pereira Miranda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6894 Diego Brunno Ribeiro Chagas 0 6 0 0 0 0 0 0 0 6 

6900 Dyhelle Christina Campos Mendes 0 0 0 0 0 0,5 0 1 0 1,5 

6914 Eline de Jesus Martins Fonseca 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6749 Elves Santos Rodrigues 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6649 Felipe Silva dos Santos 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

6925 Flavio Lisboa Borba Brito 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6624 Gabrielle Guedes Costa Fontes Freire 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

17/26 

 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4) 

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6821 Gianne Pimenta Oliveira 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6608 Girleanne Cristina do Nascimento Mendes 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0,5 

6832 Gustavo Silva Santiago 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6783  Ingrid Laiane Veras Cruz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6695 Jadiane Santana dos Santos 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

6727 Jasmine Ferreira Bertoldo 0 0 0 3 0 0 0 0 0 3 

6884 Jayne Mayra Costa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6933 Jeanne Freire Pontes Barradas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6797 Jessica Ingrid Morais Carvalho 6 0 0 0 0 0 0 0 0 6 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

18/26 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4) 

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6621 João Pedro Rodrigues de Sousa Rocha 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6694 João Victor Padilha Ferreira 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6803  
Karen Cristine diniz Moraes 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6899 Karina Azevedo Feitosa* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6777 Karollaynne Pinho Holanda   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6830 Katharine Cassea Moreira Soares Lima   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

6907 Kelda Sofia Da Costa Santos Caires Rocha* 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2 

6638 Kelly Karine Campos Soares 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6635 Larissa Eloi Castro Santos 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

19/26 

 

 

 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4) 

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6898 Larissa Oliveira Coelho 0 0 0 3 1 0,5 0 0 0,5 5 

6705  Laura de Fátima Almeida Albuquerque 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6746 Laura Letícia Silva da Silva 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

6862 Layla Luzia Santana Guimaraes 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

20/26 

 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4)  

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6625 Leonardo Serra Cantanhede 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0,5 

6672 Letícia Santos Saboia* 0 0 0 0 1,0 0 0 0 1,0 2,0 

6726 Lisiane Vieira Alves 0 0 1,0 0 0 0 0 0 0 1,0 

6854 Lorena Hellen Souza Amorim 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6709 Lucas Chaves de Carvalho 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6902 Lucas Gabriel Duarte Santos 0 0 0 0 1,0 0 0 0 0 1,0 

6657 Lucas Rodrigues Falcão 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0,5 

6706 Luiz Eduardo Góes Bittencourt     0      0 0 0 0 0 0 0 1,0 1,0 

6758 Luiza Fonseca Campos 0 9,0 0 6,0 0 0,5 0 0 0 15,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

21/26 

 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4)  

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6760 Luiza Sousa Barros Vieira 0 0 0 0 0 0 0 1,0 0 1,0 

6840 Marcia Mafra Lobo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6701 Maria Cristina Silva Lemos 0 0 0 3,0 0 0 0 0 0 3,0 

6627 Maria de Lourdes Aguiar de Oliveira 0 0 0 3,0 0 0 0 0 0 3,0 

6851 Maria Gleyce Kellen Ferreira Brandão* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6740 Mariana e Silva Lima 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6606 Mariana Marques Leite 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6875 Mariana Weba Lobato Vaz 0 0 0 0 0 0 0 0 1,0 1,0 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

22/26 

 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4)  

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6836 Mariane de Fátima do Couto Furtado 0 0 0 0 2,0 0 0 0 1,0 3,0 

6691 Mateus Mendes Machado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6791 Matheus Vieira dos Reis Silva  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6696 Melanie Martins Pinheiro Melo Gomes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6766 Milena Diniz Ferreira 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6694 Millany Michelle Pinheiro Freire  0 0 1,0 0 1,0 0 0 0 1,0 3,0 

6755 Mirela Marques Leite 0 0 0 0 2,0 0 0 0 0,5 2,5 

6603 Mirella Moraes da Silva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6815 Monique Pereira Almada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

23/26 

 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4)  

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6712 Nagila Pereira Belfor da Silva 0 0 0 0 1,0 0 0 0 0 1,0 

6714 Narla Serra Aragão 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 1,0 

6886 Natalia Barbosa Viana 0 0 0 0 2,0 0 0 0 1,0 3,0 

6679 Natalia dos Santos da Silva Mendes 0 0 0 3,0 0 0 0 0 0 3,0 

6938 Nathalia Suellen Garces Cascaes* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6720 Nayane Pires de Sousa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6602 Newton Pires de Azevedo 0 0 0 6,0 0 0 0 0 0 6,0 

6892 Patrícia dos Santos Correa 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0,5 

6888 Paula Fabíola dos Santos Cidreira 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

24/26 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4)  

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6765 Poliana Teixeira Almeida 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6825 Rafaela Ferreira França 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0  

6623 Rafaela Jorge Bordalo Mendonça 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0,5 

6643 Raissa Rabelo Lindoso 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6788 Raquel Pinto Alves 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6823 Rayssa Scarlett Silva Veras 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6831 Rebeca Pedrosa de Sousa 0 0 0 0 1,0 0 0 0 0 1,0 

6816 Rhayna Crystian Saraiva Rodrigues 0 0 0 0 1,0 0 0 0 0 1,0 

6718 Rívia Barboza Fernandes 0 0 0 0 2,0 0 0 0 1,0 3,0 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

25/26 

 

 

 NOME Experiênc
ia 

Profission
al na área 

de 
Execução 
Penal (3,0 
– máx. 

12) 

Experiênc
ia 

Profission
al no 

Sistema 
Penitenciá
rio (3,0 – 
máx. 12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defenso

ria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4)  

Experiênc
ia de 

Estágio na 
Execução 
Penal da 
Defensori
a ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiênc
ia de 

Estágio 
em outras 
áreas na 

Defensori
a (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu (0,5 
– máx. 

1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 

Sensu (01 
– máx. 1)  

Publicaçã
o de 

Artigo 
Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo ou 
Monitoria 

(0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6916 Rosanna Lúcia Tajra Mualem Araújo 0 0 0 0 0 0 0 0,5 1,0 1,5 

6725 Sabrina Pelúcio Dominici 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 

6723 Scarlat Carvalho do Nascimento Silva 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0,5 

6912 Sidney Damasceno Santos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

      6792 Suévylla Byanca Amorim Pereira 0 0 0 0 0 0 0 1,0 0,5 1,5 

6        6827 Sylvester Israel de Macena Bandeira 0 0 0 0 1,0 0 0 0 0 1,0 

6641 Tatyana Rabelo Saldanha Tavares 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0,5 

6671 Tayanna Almeida de Brito 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6805 Thalyany Gonçalves Prazeres 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6708 Thaynara Costa Bastos* 0 0 0 3,0 1,0 0 0 0 0,5 4,5 

6935 Thaynara Ferreira Rocha 0 0 0 3,0 0 0 0 0,5 1,0 4,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX




 

 

 

26/26 

 

* Candidatos que não apresentaram o ISSN do artigo anexado. 

 NOME Experiênc
ia 

Profission
al na área 

de 
Execução 
Penal (3,0 
– máx. 

12) 

Experiênc
ia 

Profission
al no 

Sistema 
Penitenciá
rio (3,0 – 
máx. 12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defenso

ria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4)  

Experiênc
ia de 

Estágio na 
Execução 
Penal da 
Defensori
a ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiênc
ia de 

Estágio 
em outras 
áreas na 

Defensori
a (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu (0,5 
– máx. 

1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 

Sensu (01 
– máx. 1)  

Publicaçã
o de 

Artigo 
Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo ou 
Monitoria 

(0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6622 Thaynara Vanessa Silva de Assis 0 0 0 0 2,0 0,5 0 0 0 2,5 

6716 Thiago do Espirito Santo Silva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6745 Vanilson Ribeiro Silva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6754 Victor Teixeira Santana 0 0 0 0 1,0 0,5 0 0 1,0 2,5 

6887 Yasmin Brenha Viegas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
IS

7 
- 

R
E

6L
G

 -
 Y

F
V

B
X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHIS7RE6LGYFVBX
http://www.tcpdf.org



		2020-08-10T11:47:53-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




